

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

सत्यमेव जयते

दिल्ली राजपत्र Delhi Gazette

एस.जी.-डी.एल.-अ.-22102025-267075
SG-DL-E-22102025-267075असाधारण
EXTRAORDINARY
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 317]	दिल्ली, बृहस्पतिवार, अक्तूबर 16, 2025/आश्विन 24, 1947	[रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 292
No. 317]	DELHI, THURSDAY, OCTOBER 16, 2025/ASVINA 24, 1947	[N. C. T. D. No. 292

भाग IV
PART IVराष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHIराज्य चुनाव आयोग
अधिसूचना
दिल्ली, 16 अक्तूबर, 2025

सं. फा. 10(7)/रा.चु.आ./दि.न.नि./उप-चुनाव/2025/21095.— चूंकि दिल्ली नगर निगम में पार्षदों के 12 पद रिक्त हैं, क्योंकि हाल ही में हुए लोकसभा चुनाव में एक पार्षद संसद सदस्य के रूप में निर्वाचित हुए हैं और 11 पार्षद दिल्ली विधान सभा के सदस्य के रूप में हुए विधानसभा चुनावों में निर्वाचित हुए हैं।

अतः, दिल्ली नगर निगम अधिनियम, 1957, (वर्तमान तक संशोधित) की धारा 7 के अन्तर्गत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए उसके अधीन बने नियमों एवं इस विषय से संबंधित सभी सक्षम प्रावधानों के अनुरूप, मैं, डॉ. विजय देव, राज्य चुनाव आयुक्त, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली, एतद्वारा, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के परामर्श से, नीचे दी गई तालिका के कॉलम संख्या 2 में दर्शाए गए दिल्ली सरकार के अधिकारियों को आगामी दिल्ली नगर निगम उप-चुनाव-2025 के संबंध में, प्रत्येक के सामने कॉलम संख्या 3 में दर्शाए गए दिल्ली नगर निगम के वार्डों के लिए 'व्यय पर्यवेक्षक' के रूप में नियुक्त करता हूँ—

सारणी

क्र० सं०	चुनाव व्यय पर्यवेक्षक के रूप में नियुक्त अधिकारियों का नाम, पदनाम और पता	वार्ड संख्या एवं नाम	विधानसभा क्षेत्र संख्या एवं नाम
1	2	3	4
1	संजय कुमार वर्मा, उप-लेखा नियंत्रक, उद्योग विभाग, 9911201787, 8130790607	35-मुंडका	8-मुंडका
2	कृष्ण कुमार, उप-लेखा नियंत्रक, डीएफसी, 9350767370	56-शालीमार बाग-बी	14-शालीमार बाग
3	विनोद कुमार, उप-लेखा नियंत्रक, डीएसएचएम, 9968303006	65-अशोक विहार	17-वजीरपुर
4	श्राकेश कुमार, उप-लेखा नियंत्रक, एसएसएच, जेकेपी, 8800737457	74-चांदनी चौक	20-चांदनी चौक
5	गुलजारी लाल, उप-लेखा नियंत्रक, डीटीबीएच, 9818441519	76-चांदनी महल	21-मटिया महल
6	सुनिल कुमार, उप-लेखा नियंत्रक, डीएसआईआईडीसी, 9891019862	120-द्वारका बी	34- मटियाला
7	राधा कृष्ण अग्रवाल, उप-लेखा नियंत्रक, भूमि एवं भवन, 9818479811	128-दिचाऊ कलाँ	35-नजफगढ़
8	राजेंद्र कुमार बंसल, उप-लेखा नियंत्रक, शिक्षा, 9811702595, 9958825515	139-नारायणा	39-राजेन्द्र नगर
9	भगवती प्रसाद, उप-लेखा नियंत्रक, श्रम विभाग, 9810321086	163-संगम विहार-ए 164-दक्षिणपुरी	47-देवली
10	राजेश कुमार, उप-लेखा नियंत्रक, शिक्षा, 9718633660	173-ग्रेटर कैलाश	50-ग्रेटर कैलाश
11	अनिल कुमार, उप-लेखा नियंत्रक, डीएससीआई, 9810459350	198-विनोद नगर	57-पटपड़गंज

डॉ. विजय देव, राज्य चुनाव आयुक्त

STATE ELECTION COMMISSION

NOTIFICATION

Delhi, the 16th October, 2025

No. F. 10(7)/SEC/MCD/Bye-Election/2025/21095.— WHEREAS 12 vacancies of Councillors have occurred in the Municipal Corporation of Delhi on account of one councillor having been elected as Member of Parliament and 11 councillors having been elected as Members of the Delhi Legislative Assembly in the recent Assembly elections.

NOW THEREFORE, in pursuance of the powers conferred upon me under Section 7 of the Delhi Municipal Corporation Act, 1957, as amended by till date and the rules made there under and under all other enabling provisions on this subject I, Dr. Vijay Dev, State Election Commissioner, National Capital Territory of Delhi, hereby appoint in consultation with Govt. of N.C.T. of Delhi, the Officers of the Govt. of N.C.T. of Delhi as shown in column 2 of the table below as 'EXPENDITURE OBSERVERS' for the wards shown against each in column no. 3 of the table below, in connection with the forthcoming Bye Elections to the Municipal Corporation of Delhi as under:-

TABLE

S. No.	Name, Designation & Office of the Officers appointed as Election Expenditure Observers (Sh. / Ms.)	Number & Name of Ward	Relevant Assembly Constituency No. & name
1	2	3	4
1	Sanjay Kr. Verma, Dy. Controller of Accounts (Industries) 9911201787, 8130790607	35- Mundka	8-Mundka

2	Krishan Kumar, Dy. Controller of Accounts (DFC) 9350767370	56-Shalimar Bagh-B	14-Shalimar Bagh
3	Vinod Kumar, Dy. Controller of Accounts Delhi, (DSHM) 9968303006	65-Ashok Vihar	17-Wazirpur
4	Rakesh Kumar, Dy. Controller of Accounts, SSH, Jkp 8800737457	74-Chandni Chowk	20-Chandni Chowk
5	Gulzari Lal, Dy. Controller of Accounts (DTBH) 9818441519	76 Chandni Mahal	21-Matia Mahal
6	Sunil Kumar, Dy. Controller of Accounts (DSIIDC) 9891019862	120-Dwarka B	34-Matiala
7	Radha Kishan Aggarwal, Dy. Controller of Accounts, L & B 9818479811	128 Dichaon Kalan	35-Najafgarh
8	Rajendra Kumar Bansal, Dy. Controller of Accounts (Education) 9811702595, 9958825515	139-Naraina	39-Rajender Nagar
9	Bhagwati Prasad, Dy. Controller of Accounts (Labour) 9810321086	163-Sangam Vihar-A 164 Dakshin Puri	47-Deoli
10	Rajesh Kumar, Dy. Controller of Accounts (Education) 9718633660	173-Greater Kailash	50-Greater Kailash
11	Anil Kumar, Dy. Controller of Accounts (DSCI) 9810459350	198-Vinod Nagar	57-Patparganj

Dr. VIJAY DEV, State Election Commissioner